

Изменение № 3 ГОСТ 26569—85 Киноплёнки для профессиональной кинематографии и телевидения. Маркировка, упаковка, транспортирование и хранение

Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 17.12.91 № 1968

Дата введения 01.06.92

Вводную часть дополнить абзацем: «Требования настоящего стандарта являются обязательными»

Пункт 1.2. Таблица 1 Киноплёнки гидротипные и все относящиеся к ним показатели исключить;

графа «Марка киноплёнки». Для позитивной киноплёнки шириной 35 мм заменить знак: + на +*;

графа «Дата изготовления» Знак сноски * исключить (2 раза);

графа «Номер перфорационного станка». Для обрабатываемых киноплёнок шириной 16 мм заменить знак + на —;

сноску изложить в новой редакции «* Марка киноплёнки наносится только на цветные позитивные киноплёнки»,

(Продолжение см. с. 198)

(Продолжение изменения к ГОСТ 26569—85)

примечание 2 исключить.

Пункт 1.3. Пятый абзац. Исключить слова «кроме гидротипных комплектов зональных матричных пленок»;

восемнадцатый абзац исключить.

Пункт 1.5. Последний абзац и примечание исключить.

Пункты 2.2, Таблицы 2—4. Головка и примечания. Заменить слова: «по ГОСТ 4665—62» и «марки Б по ГОСТ 4665—62» на «по нормативно-технической документации» (5 раз);

таблицы 2,4. Головка. Исключить слова, «или из бумаги светонепроницаемой, качество которой не ниже».

Таблицу 5 исключить.

Таблица 6. Графа «Тип киноплёнки». Исключить слово: «гидротипные»

Пункт 2.7. Заменить ссылки: ГОСТ 645—79 на ГОСТ 645—89, ГОСТ 20283—74 на ГОСТ 20283—89.

Пункт 3.2 исключить.

(ИУС № 3 1992 г.)